XX.

Quod ad Splendorem Visibilis Ecclesie Internum attinet,
vtrum secundum hunc aliquatenus deficere: Siuc; An in fide &
morib. errare possit? Per Distinctionem Erroris & Memb. orū
Ecclesie, respondendum censemus. Quamuis enim præter Pro-
phetas & Apostolos, (qui singulari Dei privilegio, in prædicandā &
conscribendā Euangelii doctrina, extra omnem erroris aleam positi
fuere, 2 Petr. 1. 20. 21. 2 Tim. 3. 16.) omnes etiam alios electos, Christo
per fidē Eph. 3. 17. & spiritū S. 1 Ioh. 4. 13. verè insitos, uniuersaliter,
totaliter, finaliter in fundamēto salutis, errare non posse, Matth.
24. 24. Ioh. 10. 28. & 17. 9. vltro concedamus: Eisdem tamen quoties

ex infirmitate carnis, à Scriptura S. unie à fidei, vitæq; norma, Isa. 8.20. Gal. 6.16. Phil. 3.16. vel tantillū declinant, in peccata & errores varios prolabi (à quib. tamē rursus diuinā gratiā eriguntur, 1 Petr. 1.5. Joh. 17.15.17.20.) ex S. literis planū est. Reprobos verò, & externe tantū vocationis participes, si verbi Dei regulā neglexerint, gravissimis, prorsusq; exitialibus errorū sordibus imbui, ac tandē eis obrui, sicq; à veritatis doctrinā penitus deficere posse, nullū est dubium. Non tamē statim ob quosvis errores visibilis Christianorū cætus, vera Ecclesia nomē amittit: sed tūm primū cum fundamentū & caput Ecclesia, Christum, penitus deserit, conuellit, repudiat: Col. 2.19 Eph. 2.20.21. 1 Cor. 3.11.15. Quemadmodū in homine graui morbo per omnes partes infecto, non illico perit actus primus vitæ, cum cessat operatio, siue actus secundus: Vt etiam nec quouis iurgio Matrimonii vinculū dissoluitur. Hinc Deus longanimis, sponsam suā, fædē licet pollutam, blandissimē, prisquā eam repudiet, ad meliorē frugem, reuocat: Isa. 1.16.21. Jer. 3.1.12. & seq. Similiter Apostolus Ecclesias Cor. Gal. &c. quamuis variis errorib. infectas, Ecclesia tamen Dei nomine cōpellat: 1 Cor. 1.2.11. Gal. 1.2.6. Hoc itaq; discrimine seruato, Ecclesiā, quam diu est Militans, in doctrinā fidei & morum errare posse, cum ex præcedentib. Thes. XIX. prolatis, tūm maximē ex iam sublequentib. διαρρηδλω constat Rationibus. Nam 1. Ecclesia in his terris imperfecta est scientia, 1. Cor. 13.9.12. Psal. 19.13 & 25.7. Heb. 5.2: imperfecta fides, Marc. 9.23. Luc. 17.5: & regeneratio, Rom. 7.15. & seq. 2 Cor. 4.16. 2. Immunitas ab errore, non nisi sub conditione obedientie fidei siue verbi, à DEO est Ecclesia promissa: idq; tā in Veteri; Exod. 19.5. Lev. 26.3.12.14. 2. Par. 7.12.19.20.21. Ier. 7.3. & seq. quā in N. Test. Joh. 8.31. & 10.27. & 15.10.14. 2 Cor. 11.2.3 2 Thes. 2.10. 1 Tim. 1.5.6.19. Heb. 3.6.14. Apo. 2.5. & 3.3.11. Vbi nec Rom. Ecclesiā, quicquā singularis privilegii, præceteris, habere, Apostolus apertissimē docet: Rom. 11.20.21.22. 3. Et profectō, si Ecclesiā errare, simpliciter foret impossibile, tum vane prorsus & supervacanea essent diuina illa admonitiones, & prædictiones, De erroribus Ecclesia: Ier. 4.9. Ezech. 7.26. Luc. 18.8.2. Thes. 2.3. 10. 1 Tim. 4.1. & 2. Epist. 4.3. 2 Pet. 2.1.2. Apoc. 9.2. & 13.3.8.16. De præcauendis falsis Doctōribus; Matth. 7.15. & 15.1.14. & 16.6.12. & 24.4. & seq. Act. 20.30.31. De probādis doctrinis, 1 Thes. 5.21. 1 Ioh. 4.1. Act. 17.11. De diligenti verbi D. obseruatione, eiusque studio accuratissimo, &c. Deut. 5.32. & 12.32. Isa. 8.20. Ioh. 5.39. Gal. 1.8. Apoc. 22.18.19. 4. Ecclesia peccare potest, atq; solet, ut id non admittit solū passim; sed etiam copiosè satis probat Bell. E. etiā errare pot ac solet; Iac. 3.2. Isa. 53.6. Mat. 6.12. Siquidē peccatū voluntatis,